

Rotweine

Lagenweine Im Holzfass gereift

315	2012 Cabernet Sauvignon trocken Großkarlbacher Osterberg	0,75l 17,07€/l	12,80€
312	2012 Dornfelder trocken Bissersheimer Goldberg	0,75l 10,00€/l	7,50€
361	2012 Merlot trocken Bissersheimer Steig	0,75l 11,07€/l	8,30€

Ortsweine

330	2012 Dornfelder Classic Bissersheimer Steig	0,75l 7,87€/l	5,90€
331	2014 Spätburgunder Classic Ab dem 10. Dezember 2014	0,75l 7,20€/l	5,40€
314	2012 Portugieser trocken Alte Reben Bissersheimer Goldberg	0,75l 6,00€/l	4,50€

Gutsweine

300	2012 Portugieser fruchtige Restsüße Bissersheimer Steig	1,0l	4,20€
306	2014 Portugieser halbtrocken	1,0l	4,20€



Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Fracht und Versand

- 6er, 12er, 18er Paket 6,00 €
- Ab 60 Flaschen 0,20 € je Flasche
- Ab 400 € liefern wir frei Haus innerhalb Deutschlands

- 1er Präsentkarton 4,80 €
- 2er Präsentkarton 5,80 €
- 3er Präsentkarton 6,20 €

Rabatt

Bei Abholung gewähren wir: 3% Rabatt ab 200€
5% Rabatt ab 400€ | 8% Rabatt ab 1000€

Die angegebenen Preise verstehen sich pro Flasche einschließlich 6er-Einweg-Umkarton und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer. Wir behalten uns das Eigentum der gelieferten Waren bis zum Eingang aller Zahlungen (einschließlich aller Zahlungen auf Nebenforderungen, Schadensersatzansprüche oder anderer Ansprüche gleich aus welchem Rechtsgrund) aus der Geschäftsverbindung mit dem Kunden vor. Bei laufender Rechnung bezieht sich der Vorbehalt auf den anerkannten Saldo. Der Gerichtsstand ist Grünstadt. Auskristallisieren von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und hat auf die Güte des Weines keinen Einfluss. Transportschäden werden durch die Versicherung des Transporteurs ersetzt. Hierzu ist jedoch erforderlich, dass der Schaden auf dem Frachtbrief bestätigt wird. Wir behalten uns vor, nach Abverkauf eines Jahrganges, den nächst verfügbaren zu liefern.

Öffnungszeiten: 24 Stunden, 7 Tage die Woche auf gut Glück, oder per telefonischer Absprache

WoW | Wolfgangs Weine

Freinsheimer Weg 9, 67281 Bissersheim
Tel: +49 (0) 6359-37 79 | Fax: +49 (0) 6359-84 09 30

info@wolfgangsweine.de
www.wolfgangsweine.de
www.facebook.com/wolfgangsweine



WoW

Preisliste
Dezember 2014



www.wolfgangsweine.de

Weißweine

Lagenweine

250	2012 Riesling trocken Bissersheimer Held LWK Silberner Preis 2013	0,75l 8,67€/l	6,50€
253	2014 Silvaner Verde trocken Bissersheimer Held	0,75l 8,27€/l	6,20€
254	2013 Weissburgunder & Chardonnay trocken Bissersheimer Orlenberg	0,75l 12,67€/l	9,50€
255	2014 Samira trocken Blanc de Noir Bissersheimer Steig	0,75l 9,06€/l	6,80€

Ortsweine

202	2014 Lavinia feinfruchtiger Sommerwein	0,75l 6,53€/l	4,90€
230	2012 Riesling Classic LWK Silberner Preis 2013	0,75l 7,20€/l	5,40€
231	2013 Weissburgunder Classic	0,75l 7,47€/l	5,60€
232	2012 Grauburgunder Classic LWK Silberner Preis 2013	0,75l 7,20€/l	5,40€

Gutsweine

205	2014 Riesling trocken	1,0l	4,20€
204	2014 Riesling feinfruchtig	1,0l	4,20€
202	2013 Cuvée Lavinia Die letzten Flaschen -10% Rabatt	1,0l	5,60€ 5,00€
200	2011 Riesling Die letzten Flaschen - 15% Rabatt	1,0l	4,00€ 3,40€

Prickelndes

Sekt

531	Weißburgunder Sekt Brut Traditionelle Flaschengärung	0,75l / 12,53€/l	9,40€
530	Riesling Sekt Brut Traditionelle Flaschengärung	0,75l / 12,53€/l	9,40€
500	Riesling Sekt Extra trocken Traditionelle Flaschengärung	0,75l / 11,33€/l	8,50€

Perlweine

510	Secco Rosé	0,75l / 6,80€/l	5,10€
511	Secco Piccolo Rosé	0,20l / 12,50€/l	2,50€

Roséweine

400	2014 Portugieser Weißherbst fruchtige Restsüße	1,0l	4,20€
402	2012 Spätburgunder Rosé halbtrocken, Kirchheimer Schwarzerde	0,75l 6,00€/l	4,50€
405	2013 Spätburgunder Rosé trocken, Bissersheimer Steig	0,75l 7,20€/l	5,40€

Süße und edelsüße Weine

268	2008 Silvaner Eiswein Bissersheimer Held LWK Silberner Preis 2010	0,375 42,67€/l	16,00€
267	2004 Huxelrebe Trockenbeerenauslese Bissersheimer Steig LWK Goldener Preis 2005	0,375 34,67€/l	13,00€
265	2003 Huxelrebe Beerenauslese Bissersheimer Steig, DLG Silberner Preis 2004, Savoir Vivre 2013	0,375 21,34€/l	8,00€
259	2012 Gewürztraminer Spätlese Bissersheimer Held	0,75l 7,90€/l	5,90€
258	2007 Riesling Spätlese Bissersheimer Held	0,75l 6,53€/l	4,90€
257	2012 Scheurebe Spätlese Bissersheimer Goldberg	0,75l 7,90€/l	5,90€

Rund um Wein und Traube

110	Pfälzer Traubensaft weiß	0,75l / 3,86€/l	2,90€
116	Winzerglühwein	1,0l	3,50€